
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

ORDINANZA  

N. 35 DEL 15-05-2018 
 

 

 

Oggetto: AREA SAE LOC. CACCAMO. ISTITUZIONE DIVIETO DI 

TRANSITO E DI SOSTA TEMPORANEO. 

 

L'anno  duemiladiciotto addì  quindici del mese di maggio,  

 

IL SINDACO 

 
VISTO il Decreto n. 426 del 08/03/2018 del Dirigente del Servizio di Protezione Civile 

della Regione Marche, quale Soggetto Attuatore Sisma 2016, con il quale è stato 

approvato il progetto esecutivo delle opere di urbanizzazione e delle opere di 

fondazione relative all’area SAE-Caccamo 2 nel Comune di Serrapetrona, con il quale 

si prevede di realizzare ulteriori due Soluzioni Abitative in Emergenza (SAE) in 

aggiunta delle n. 16 SAE già realizzate e consegnate in loc. Caccamo; 

 

VISTO che i lavori sono iniziati e attualmente sono ancora in corso; 

 

VISTA la comunicazione del 11/05/2018 del Coordinatore per la Sicurezza in fase di 

Esecuzione, geom. Alessandro Picchio, registrata al protocollo comunale n. 2830 in 

data 14/05/2018, con la quale si fa presente che la presenza di cittadini e/o automobili 

nell’area di cantiere durante le varie fasi lavorative costituiscono una situazione di 

pericolo e con la quale si ordina alla ditta appaltatrice il completamento della recinzione 

al fine di impedire il transito delle persone attraverso il cantiere e l’apposizione di 

idoneo cancello carrabile all’intersezione con la S.R. S.S. 502 al fine di impedire la 

sosta di veicoli privati nei pressi dell’area di cantiere ed altresì si chiede 

all’Amministrazione Comunale da fare di supporto alle ditte operanti all’interno del 

cantiere; 

 

RITENUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti al fine di salvaguardare 

l’incolumità delle persone che devono accedere alle SAE della località Caccamo; 

 

VISTA l’esistenza dei requisiti di contingibilità, urgenza ed interesse pubblico e quindi 

la propria competenza ad emettere un’ordinanza contingibile ed urgente determinazione 

nella propria qualità di Ufficiale del Governo; 

 

VISTO l'art 15 della Legge 24 Febbraio 1992 n. 225 e S.M.I; 

 

VISTO l'art. 108 lettera C del Decreto Legislativo 31 Marzo 1998 n. 112; 

 

VISTO l'art. 50 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267; 



 

Ordinanza ORDINANZA n.35 del 15-05-2018 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 2 

 

In virtù dell’art. 54, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

O R D I N A 

 

Il divieto di transito pedonale e veicolare e il divieto di sosta, nel tratto della strada di 

accesso alle SAE di Caccamo che inizia all’intersezione con la S.R. S.S. 502 fino alle 

SAE già realizzate, a tutti coloro che devono recarsi alle SAE già assegnate, ad 

esclusione delle ditte operanti nel cantiere in atto, fino a provvedimento di revoca del 

presente atto; 

 

Si individua, ai sensi della Legge 241/1990, quale Responsabile del procedimento, il 

Geom. Paolo Mariantoni in qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di 

Serrapetrona sito in via G. Leopardi n. 18. 

 

D I S P O N E 

 

1) Che in casi di estrema necessità degli assegnatari SAE e/o in casi di accesso dei 

mezzi di emergenza e di soccorso, l’accesso dovrà essere consentito dai direttori 

tecnici delle ditte operanti in cantiere, Geom. Bertelli Riccardo per la ditta 

Consorzio Stabile Arcale di Firenze ed il Geom. Marco Paolini per la ditta T. & 

S. Consorzio Trasporti e Servizi S.C.C. di Ostra (AN), i quali dovranno 

regolamentare l’accesso; 

2) L’accesso ordinario alle SAE già ultimate e assegnate dovrà avvenire tramite il 

percorso pedonale esistente raggiungibile dalla S.P. ex SS77; 

3) La presente ordinanza dovrà essere trasmessa per quanto di competenza: 
- alla ditta Consorzio Stabile Arcale di Firenze (marco.santesi@consorzioarcale.it ); 

- alla ditta T. & S. Consorzio Trasporti e Servizi S.C.C. di Ostra (AN) 

(amministrazione@pec.trasportieservizi.it ); 

- al Coordinatore per la Sicurezza in fase di Esecuzione, geom. Alessandro Picchio 

(alessandro.picchio@geopec.it ); 

- al Direttore dell’Esecuzione SAE, Arch. Lucia Taffetani (l.taffetani@erapmarche.it ); 

- al Direttore dei Lavori di urbanizzazione, Arch. Daniela Bargoni 

(d.bargoni@erapmarche.it ); 

- all’Ing. Fabio Ciferri dell’ERAP Presidio di Fermo (f.ciferri@erapmarche.it ); 

- all’Ing. Stefano Stefoni R.U.P. della Regione Marche 

(stefano.stefoni@regione.marche.it ); 

- all’Ufficio Tecnico Comunale (ufftec@serrapetrona.sinp.net); 

- all’Ufficio di Polizia Municipale (polmun@serrapetrona.sinp.net); 

- alla Prefettura di Macerata (protocollo.prefmc@pec.interno.it); 

- ai Carabinieri della locale Stazione (tmc30473@pec.carabinieri.it); 

- alla Regione Marche Dipartimento Protezione Civile 

(regione.marche.protciv@emarche.it); 

 

R E N D E   N O T O 

 

Che avverso la presente Ordinanza gli interessati possono proporre: 

a) ricorso al Prefetto entro 30 giorni; 

b) ricorso avanti al Tribunale Amministrativo Regionale (T.A.R.) entro 60 giorni; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni; 

termini tutti decorrenti dalla data di notificazione o della piena conoscenza del presente 

provvedimento. 

mailto:marco.santesi@consorzioarcale.it
mailto:amministrazione@pec.trasportieservizi.it
mailto:alessandro.picchio@geopec.it
mailto:l.taffetani@erapmarche.it
mailto:d.bargoni@erapmarche.it
mailto:f.ciferri@erapmarche.it
mailto:stefano.stefoni@regione.marche.it
mailto:ufftec@serrapetrona.sinp.net
mailto:polmun@serrapetrona.sinp.net
mailto:protocollo.prefmc@pec.interno.it
mailto:tmc30473@pec.carabinieri.it
mailto:regione.marche.protciv@emarche.it


 

Ordinanza ORDINANZA n.35 del 15-05-2018 COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Pag. 3 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL SINDACO 

 F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 

______________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi dal 15-05-2018 al 30-05-2018. 

 

Lì  15-05-2018 

 

 SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  

 


